
 
 

Via Sergio Forti n. 15 
34148 – Trieste 
Tel. 040825122 

Codice fiscale: 90089530324 
Codice meccanografico: TSIC80700R 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

“GIANCARLO ROLI” 

 
 

sito web: www.istitutoroli.edu.it  
 

e-mail segreteria: 
tsic80700r@istruzione.it 

e-mail pec segreteria: 
tsic80700r@pec.istruzione.it 

 

 

 
       Data e protocollo digitali da segnatura 

 

Agli interessati 

All’albo legale 

 

OGGETTO: Decreto di nomina del Gruppo operativo di Progetto per l’attuazione delle 

attività relative al PNRR  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 275/1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche;  

VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015;  

VISTO il CCNL vigente;  

VISTI i documenti strategici di quest’Istituzione scolastica;  

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4, Investimento 3.2, Scuola 4.0;  

VISTO l’Allegato 1 – Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 

“Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0”, finanziata dall’Unione Europea – 

Next generation EU – Azione 1 – Next Generation Classrooms;  

VISTA la Circolare n. 55 del 13.10.2022 con la quale si richiedeva al personale interessato 

l’invio della propria candidatura a far parte del gruppo di progettazione PNRR; 

VISTE le candidature inviate e la delibera del Collegio dei Docenti n. 14 del 18/10/2022, con la 

quale è stato costituito il gruppo di lavoro PNRR 

 

DECRETA 

 

la composizione del Gruppo operativo di Progetto per l’attuazione delle attività relative al Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4, Investimento 3.2, Scuola 4.0, nominando i 

seguenti docenti che ne faranno parte:  

 

Afernik Alessandro 

Coccolo Marina 

Delpiano Federica 

Iaconis Maria 

Iskra Lara 

Levane Elena 

Presti Massimo 

Ravalico Daniele 

Sasco Andrea 

Valastro Mario 

Zupin Federica 

http://www.istitutoroli.edu.it/
mailto:tsmm018008@istruzione.it
mailto:tsic80700r@pec.istruzione.it




Il Gruppo, presieduto dal Dirigente scolastico o da un suo delegato, resta in carica per l’anno 

scolastico in corso con compiti di progettazione in relazione a:  

 

- design degli ambienti di apprendimento fisici e virtuali;  

- didattica basata su pedagogie innovative adeguate ai nuovi ambienti;  

- previsione delle misure di accompagnamento per l’utilizzo efficace dei nuovi spazi didattici.  

 

Ai componenti del gruppo di lavoro verrà riconosciuto il compenso determinato in sede di 

contrattazione di Istituto.  

Il compenso verrà corrisposto previa consegna di relazione e rendicontazione finale dell’attività 

svolta. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Barbara Moretti 
documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 CAD (art. 45 – 

Valore giuridico della trasmissione), ss.mm.ii 

e norme collegate. 
 

 


		2022-12-14T11:56:53+0100
	Barbara Moretti




